

República de Honduras Departamento de La Paz Alcaldía Municipal de Opatoro Email: lapazopatoro@municipalidadhu.info



m-1/6	(. PA4)	0774 4700
reference:	(+5U4)	9774-4700

Acta	Fecha			Acu	erdos		Comunidad	Objetivo
19	09/10/23	Acuerdo Municipal No. 01 se aprobó realizar reunión el día domingo 22 de septiembre del 2023 a las 09:00 am en Barrio Los Jardines, con las comisiones de 5 personas de Jardines y Valle de Ángeles, para tratar problema territorial, estará <n alcaldía,="" catastro.<="" civil,="" comisionado="" comisión="" de="" director="" justicia="" la="" municipal="" municipal,="" presentes="" sociedad="" td="" tierras="" técnico="" y=""><td>Barrio Los Jardines, Opatoro</td><td>reunión</td></n>					Barrio Los Jardines, Opatoro	reunión
19	09/10/23	Acuerdo Municipal No. 02 se aprobó firma de Convenio de Agua entre las Municipalidades de Opatoro y Santa Ana el día jueves 12 de octubre del 2023 a las 08: 00 am en la Alcaldía de Opatoro, se van hacer los respectivos agregados que se han acordado al convenio para su perspectiva firma con las comunidades de Estancias, Santa Ana y el caserío El Matazano, Opatoro y demás actores.					Municipal de Opatoro	Firma de convenio de agua
19	09/10/23	Acuerdo Municipal No. 03 se aprobó realizar reunión con miembros de la Corporación Municipal y Patronato ProDesarrollo de Florida el día domingo 15 de octubre del 2023 a las 10:00 am y a las 02:00 pm. se realizará reunión con locatario del mercado Municipal de Florida, para tratar asuntos relacionados con el funcionamiento del mismo					Florida y Locatario de	Reunión
19	09/10/23	Acuerdo Municipal N° 04 Se aprobó Modificación Presupuestaria por la cantidad de L. 170,291.78 detallado a continuación:				e Municipalidad de Opatoro	Modificación Presupuestaria	
		Programa	Fuente de Financiamien to	Objeto del Gasto	Descripción	Total		
		11	11	23400	Compra de postes y lámparas de alumbrado público.	L.170,291.78	Avister 50	



República de Honduras Departamento de La Paz Alcaldía Municipal de Opatoro Email: lapazopatoro@municipalidadhn.info



Teléfono: (+504) 9774-4700	Teléfono: ((+504)	9774-4700
----------------------------	-------------	--------	-----------

Mary Indian					Total	L.170,2	91.78	1	
		J. 1				1			
	8 8	11	11	47210	Mantenimiento y reparación del sistema eléctrico en Opatoro Centro, en las comunidades de Los Puentes, Florida, Valle de Ángeles, El Sauce y Barrio Suyapa	L.170,2	91.78		
	- ,				Total, crédito	L170,29	1.78		
20	23/10/23	FORD, p	-	nombre de	oó reparación de vehículo mai e la Alcaldía Municipal de Opa		Ми	inicipalidad de Opatoro	Reparación de vehículo
20	23/10/25	unanim Superio del siste del sist auditori	Acuerdo Municipal N°02 La Honorable Corporación Municipal punanimidad aprobó notificar al Magistrado presidente del Tribur Superior de Cuentas (TSC) Abog. Juan José Pineda Varela que se padel sistema manual de cobro al sistema de cobro electrónico por med del sistema SAFT, para subsanar la recomendación emitida pauditoria N° 045-2016-DAM-CFTM-AM-A del Tribunal Superior Cuentas.			Tribunal se pasó r medio ida por	Mu	nicipalidad de Opatoro	Notificación al Tribunal superior de Cuentas
20	23/10/23				obó mandar a elaborar form para el Mercado Municipal de		Mu	nicipalidad de Opatoro	elaborar formatos de recibos de



República de Honduras Departamento de La Paz Alcaldía Municipal de Opatoro Email: lapazopatoro@municipalidadhn.info Teléfono: (+504) 9774-4700



	E22710121	Opatoro, para subsanar recomendación emitida por auditoria N° 045- 2016-DAM-CFTM-AM-A del Tribunal Superior de Cuentas.	Wen oran teature Erect on	cobro pre enumerados
20	23/10/23	Acuerdo Municipal N°04. se aprobó mandar a elaborar formatos de Declaración de Industria y Comercio para ser utilizados en la oficina de Tributación, para subsanar recomendación emitida por auditoria N° 045-2016-DAM-CFTM-AM-A del Tribunal Superior de Cuentas	Municipalidad de Opatoro	elaborar formatos de Declaración de Industria y Comercio
20	23/10/23	Acuerdo Municipal N°5 se aprobó llegar a un consenso con los contribuyentes que ya tienen dos notas de cobro enviadas, con el apoderado legal de La Alcaldía Municipal de Opatoro, para subsanar recomendación emitida por auditoria N° 045-2016-DAM-CFTM-AM-A del Tribunal Superior de Cuentas.	Municipalidad de Opatoro	consenso con los contribuyentes que ya tienen dos notas de cobro enviadas
20	23/10/23	Acuerdo Municipal N°06 se aprobó mandar a elaborar formatos de recibos de cobro pre enumerados de orden de combustible para vehículos y motocicletas de la Alcaldía Municipal de Opatoro, los cuales deben ser anexados a las bitácoras, para subsanar recomendación emitida por auditoria N° 045-2016-DAM-CFTM-AM-A del Tribunal Superior de Cuentas.	Municipalidad de Opatoro	elaborar formatos de recibos de cobro pre enumerados de orden de combustible
20	23/10/23	Acuerdo Municipal N°07 se aprobó mandar a reparar motocicleta KMF 150, placa B BX4336, que está a nombre de la Alcaldía Municipal de Opatoro, para subsanar recomendación emitida por auditoria N° 045-2016-DAM-CFTM-AM-A del Tribunal Superior de Cuentas.	Municipalidad de Opatoro	reparar motocicleta KMF 150, placa B BX4336



República de Honduras Departamento de La Paz



Alcaldía Municipal de Opatoro
Email: lapazopatoro@municipalidadhn.info
Teléfono: (+504) 9774-4700

		Telefond. (1501) 7771 1700		
20	23/10/23	Acuerdo Municipal N°08 se aprobó realizar Cabildo Abierto Informativo	Municipalidad de	realizar
		de La Mujer el día viernes 10 de noviembre del año 2023, a las 09:00 en	Opatoro	Cabildo
		el salón comunal de Opatoro Centro, en respuesta a solicitud	1 2	Abierto
		presentada por Coordinadora de la Oficina Municipal de la Mujer, Sonia	7 1	Informativo de
		Dalila Vasques López.		La Mujer
20	23/10/23	Acuerdo Municipal N°09 se aprobó adjudicación de proyecto	Comunidad de La	adjudicación
		Mejoramiento del sistema de Agua La Crucita, al ingeniero José Nelvin	Crucita, Opatoro.	de proyecto
		Diaz López, con DNI N° 1208-1976-00055, representante de la empresa		Mejoramiento
		Constructora y Supervisora Diaz & Asociados SA. CONSULDI, con un		del sistema de
		valor de L.186,977.01, con un plazo de 60 días.		Agua
20	23/10/23	Acuerdo Municipal N°10 se aprobó mandar a elaborar un sello de	Municipalidad de	Elaborar sello
20		"PAGADO" para la oficina de Tesorería, para subsanar recomendación	Opatoro	de "PAGADO"
	J -	emitida por auditoria N° 045-2016-DAM-CFTM-AM-A del Tribunal	-	para la oficina
		Superior de Cuentas.		de Tesorería
			11.	

José Rigoberto Martíne Perez N Secretario Municipal